СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОБСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от 31.03.2022 г. № 8                                                                         п. Алтай

	[bookmark: OLE_LINK19][bookmark: OLE_LINK18][bookmark: OLE_LINK17][bookmark: OLE_LINK16][bookmark: OLE_LINK15]О внесении изменений в решение Совета депутатов Обского сельсовета Калманского района Алтайского края № 7 от 27.03.2019 г. «Об утверждении положения об оплате труда главы муниципального образования Обской сельсовет Калманского района Алтайского края» (с изм. от 26.06.2019 № 15)

 Согласно определением Верховного Суда РФ от 03.02.2020 г. № 47-КГ19-13 предусмотрено, что принятие решения о поощрении главы муниципального образования относится к компетенции представительного органа муниципального образования, которому подконтролен и подотчетен глава муниципального образования Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Совета депутатов Обского сельсовета Калманского района Алтайского края    № 7 от 27.03.2019 г. «Об утверждении положения об оплате труда главы муниципального образования Обской сельсовет Калманского района Алтайского края» ( с изм. от 26.06.2019 № 15) (прилагается).
1. Направить настоящее решение главе муниципального образования Обской сельсовет Калманского района Алтайского края для обнародования на официальном сайте.

Председатель совета депутатов                                                    Н.А. Абершток

	Приложение
к решению Совета депутатов Обского сельсовета
от 31.03.2022 г. № 8

Изменения в решение Совета депутатов Обского сельсовета Калманского района Алтайского края № 7 от 27.03.2019 г. «Об утверждении положения об оплате труда главы муниципального образования Обской сельсовет Калманского района Алтайского края» ( с изм. от 26.06.2019 № 15).
 В пункт 4.6 Положения внести изменения и изложить в  следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]- при наличии экономии фонда оплаты труда главе муниципального образования может выплачиваться премия по результатам работы за год. Конкретный размер премии устанавливается решением Совета депутатов Обского сельсовета Калманского района.